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BOKSLUTKOMMUNIKÉ 
 
 

för perioden 1 september 2010  -  31 augusti 2011 
 

 
 
Perioden i sammandrag 
 

• Nettoomsättning 254 (40) KSEK 
• Periodens resultat efter skatt  – 6 119 (– 5 434) KSEK 
• Resultat per aktie – 0,18 (– 0,18) SEK per aktie 

 
 
VD:s kommentar 
”Taurus har utarbetat en metod för att märka sina unika jäststammar, vilket öppnar nya möjligheter 
för potentiella kunder att utföra tester av Taurus jäststammar i kundernas egna anläggningar. Ur 
kommersialiseringssynpunkt kan detta vara avgörande för vår framtid. ” 
 Lars Welin, Verkställande direktör Taurus Energy 
 

 
Koncernens nyckeltal 2011-08-31 

(12 mån) 
2010-08-31 

(12 mån) 
2011-08-31 

(3 mån) 
2010-08-31 

(3 mån) 
Nettoomsättning, KSEK 254 40 29 - 
Periodens resultat efter skatt, KSEK -6 119 -5 434 -1 920 -1 448 
Periodens resultat efter skatt, SEK/aktie -0,18 -0,18 -0,05 -0,05 
Soliditet, % 79,7 92,3 79,7 92,3 
Likvida medel, SEK/aktie 0,19 0,15 0,17 0,15 
Eget kapital, SEK/aktie 0,50 0,51 0,45 0,51 
Genomsnittligt antal aktier 34 297 249 30 201 438 37 751 797 30 201 438 
Antal aktier vid periodens slut 37 751 797 30 201 438 37 751 797 30 201 438 

 
 
Om Taurus Energy 
Taurus Energy är ett forsknings- och utvecklingsföretag vars mål är att kommersialisera ett omfattande forsk-
nings- och utvecklingsarbete kring etanolproduktion. Affärsidén är att via licensavtal upplåta rätten att använda 
utvecklade metoder för en mer rationell produktionsprocess av etanol samt också en avancerad jäsningsteknologi 
av bland annat restprodukter från skogs- och jordbruket. Kunderna är energiproducenter intresserade av en effek-
tiv etanolproduktion och marknaden är global. Taurus har 9 världsledande patent inom dessa områden. Företaget 
är noterat på Aktietorget. Läs mera på www.taurusenergy.eu 
 
 

http://www.taurusenergy.eu/�
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Kommentarer till fjärde kvartalet 2010/2011 
 
Vi fortsätter att genomföra tester för potentiella kunder och vi är positiva till testernas utfall. Beteck-
nande för samtliga kunder är emellertid att de vill utföra motsvarande tester i egna pilot- eller demo-
anläggningar innan ett eventuellt avtal kan tecknas.  
 
För att förhindra att Taurus jäststammar används utan licensavtal krävs en markör som bevisar att 
stammarna är Taurus egen utveckling. De senaste månaderna har vi arbetat intensivt med att få identi-
tetsmärkning av våra jästar. Taurus har nu utvecklat en unik markör som kan placeras på ett specifikt 
ställe i genomet vilket ytterligare säkerställer att det är Taurus jäst. För Taurus innebär märkningen 
att man nu i större utsträckning kommer att kunna erbjuda potentiella kunder att utföra tester i deras 
egna anläggningar . 
 
Under sista kvartalet har Taurus tecknat material transfer agreements (MTA) med några av de största 
etanolproducenterna i USA. De första testerna kommer att utföras vid Chalmers och Lunds Tekniska 
Högskola men om de första testerna faller väl ut kommer fortsatta tester att utföras, med de jäststam-
mar som då innehåller en markör, i kundens egna anläggningar i USA.  
 
Kina är den tredje största marknaden för produktion och konsumtion av etanol. Etanol som bränsle 
växer allt snabbare. I dag sker produktion av etanol i nordöstra, östra och södra Kina, framför allt med 
spannmål som bas. Taurus kommer via Exportrådet att få hjälp med att identifiera potentiella kunder 
och samarbetspartners i Kina och under hösten 2011 planeras besök hos tre producenter för att pre-
sentera Taurus teknologi.  
 
Det nya projektet ”Industriell verifiering och kommersialisering av pentosjäsning för etanolfram-
ställning” som beräknas pågå fram till 30 juni 2012 löper enligt plan.  
 
Projektet är uppdelat i ett antal delprojekt som omfattar: 

• en unik genetisk märkning av våra jäststammar så att de kan identifieras på ett säkert sätt 
• utarbetning av betingelserna för odling av jästen för optimal jäsningskapacitet i olika odlings-

strategier 
• jäsningsförfarandet ska optimeras för olika råvaror 
• stammarna måste vara robusta och stabila i industriell produktion och anpassas till olika råva-

ror 
 
Den svenska patentansökan som skickades in i november 2010 kommer att kompletteras med en PCT 
(patent cooperation treaty) ansökan i december 2011. Patentansökan avser generell metodik för att få 
fram nya jäststammar av typen Saccharomyces cerevisiae, som är mera robusta och mera effektiva 
avseende etanolproduktion från pentoser jämfört med tidigare kända jäststammar. Patentansökan om-
fattar fyra jäststammar.  
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Resultat och omsättning 
Koncernens nettoomsättning för perioden 1 september 2010 till 31 augusti 2011 uppgår till 254 (40) 
KSEK. Intäkterna avser fakturering till Chalmers 222 (40) och fakturering för utförda tester 32 (-).  
Rörelseresultatet uppgår till – 6 240 (– 5 463). Kostnader för patent har minskat med 271 KSEK jäm-
fört med föregående år. På grund av ökad aktivitet i bolaget har externa kostnader ökat med 1 243 
KSEK, bland annat kostnader för marknadsföring, tester och analyser, kostnader för advokater samt 
uppdatering av bolagets hemsida.  
 
Periodens resultat uppgår till – 6 119 (– 5 434) KSEK. Resultat per aktie uppgår till – 0,18 (– 0,18) 
SEK/aktie. 
 
För fjärde kvartalet, dvs för perioden 1 juni 2011 till 31 augusti 2011, uppgår nettoomsättningen till 
28 (–) och periodens resultat till –1 920 (–1 448).  
 
Finansiell ställning 
Finansnettot uppgår till 121 (29) KSEK.  
 
Koncernens eget kapital uppgår till 17 150 KSEK (15 429 KSEK per 2010-08-31). Soliditeten är 
79,7% (92,3% per 2010-08-31). Likvida medel per aktie uppgår till 0,19 SEK/aktie 
 (0,15 SEK/aktie per 2010-08-31) och eget kapital per aktie till 0,50 SEK (0,51 SEK per 2010-08-31).  
 
Förändringar i eget kapital 
Förändringar i eget kapital framgår av specifikationen ”Rapport över förändringar i koncernens eget 
kapital - sammandrag”. Förändringarna under perioden utgörs av inbetald emissionslikvid, minskat 
med emissionskostnader samt periodens totalresultat.  
 
Investeringar 
Inga investeringskostnader har aktiverats under perioden.  
 
Förändringar i personal 
Inga förändringar under perioden.  
 
Väsentliga händelser efter periodens slut 
Inga väsentliga händelser har inträffat fram till rapportdatum. 
 
Utdelning 
Styrelsen föreslår årsstämman att ingen utdelning ska lämnas.  
 
Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning för perioden 1 september 2010 till 31 augusti 2011 uppgår till 254 
(40) KSEK. Intäkterna avser fakturering till Chalmers 222 (40) och fakturering för utförda tester 32 
 (-). Periodens resultat uppgår till – 5 153 (–3 563) KSEK. På grund av ökad aktivitet i bolaget har 
externa kostnader ökat, bland annat kostnader för marknadsföring, tester och analyser, kostnader för 
advokater samt uppdateringar av bolagets hemsida. Moderbolagets eget kapital uppgår till 40 176 
 (39 331) SEK. 
 
För fjärde kvartalet, dvs för perioden 1 juni 2011 till 31 augusti 2011, uppgår nettoomsättningen till 
28 (–) och periodens resultat till –2 094 (–1 026). Koncernbidrag har lämnats till dotterbolaget Scan-
dinavian Technology Group AB med 2 500 KSEK. Skatteeffekten avseende koncernbidraget redovi-
sas som årets skattekostnad och har minskat årets resultat med 658 KSEK.  
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Redovisnings- och värderingsprinciper 
Bolagets redovisnings- och värderingsprinciper framgår av årsredovisningen 2009/2010 för Taurus 
Energy Aktiebolag (publ). Delårsrapporter för koncernen upprättas enligt IAS 34 Delårsrapportering 
samt tillämpliga regler i Årsredovisningslagen, och för moderbolaget i enlighet med Årsredovisnings-
lagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska perso-
ner.  
 
Ändrade redovisningsprinciper föranledda av nya eller ändrade IFRS 
Nedan beskrivs vilka ändrade redovisningsprinciper som koncernen tillämpar från och med 1 septem-
ber 2010. Övriga ändringar av IFRS med tillämpning från och med räkenskapsårets början har inte 
haft någon väsentlig effekt på koncernens redovisning.  
 
Utformning av de finansiella rapporterna 
För moderbolaget redovisas en resultaträkning och en rapport över totalresultat, där för koncernen 
dessa två rapporter tillsammans utgör en rapport över totalresultat. Vidare används för moderbolaget 
benämningen balansräkning för den rapport som i koncernen har titeln rapport över finansiell ställ-
ning. Resultaträkning och balansräkning är för moderbolaget uppställda enligt årsredovisningslagens 
scheman, medan rapporten över totalresultat, rapporten över förändringar i eget kapital och kassaflö-
desanalysen baseras på IAS 1 Utformning av finansiella rapporter respektive IAS 7 Rapport över 
kassaflöden. De skillnader mot koncernens rapporter som gör sig gällande i moderbolagets resultat- 
och balansräkningar utgörs främst av redovisning av finansiella intäkter och kostnader och eget kapi-
tal.  
 
Jämförelseperioder har genomgående ändrats i årsredovisningen så att de följer den nya utformning-
en. Ändringarna har endast påverkat uppställningsformen. Inga belopp har ändrats, varken avseende 
resultat per aktie eller andra poster i de finansiella rapporterna.  
 
Upplysningar om förändringar i aktieinnehav för styrelseledamöter och huvudägare 
Största ägare i Taurus Energy AB är Forskarpatent i Syd AB. Bolagets registrerade innehav hos Eu-
roclear uppgick per den 31 augusti 2011 till 4 375 000 B-aktier, vilket motsvarar 11,59% av kapitalet 
och 10,39% av rösterna. Inga förändringar har skett under perioden juni till augusti 2011.  
 
Nils-Olof Björk har köpt 2 500 B-aktier.  
 
Finansiell kalender 
Kvartals- och delårsrapporter finns tillgängliga på bolagets kontor och på bolagets hemsida, se 
www.taurusenergy.eu.  
      
 
Årsredovisning 2010/2011      12 oktober 2011 
Kvartalsrapport Q1        17 januari 2012 
Delårsrapport Q2       18 april 2012 
Kvartalsrapport Q3       12 juni 2012 
Bokslutskommunikè Q4        9 oktober 2012 
Årsstämma         22 november 2012 
 
Kontaktuppgifter 
Lars Welin        +46 46 286 86 10 
 
Revisorns granskning 
Denna kvartalsrapport har inte granskats av bolagets revisorer. 

http://www.taurusenergy.eu/�
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RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG 
 

Belopp i SEK 1 juni 
2011- 

31 augusti 
 2011 

1 juni 
2010- 

31 augusti 
2010 

 1 september 
2010- 

31 augusti 
2011 

1 september 
2009- 

31 augusti  
2010 

      
Nettoomsättning 28 310 -   253 645 40 000 
Patentkostnader -263 337 -226 860  -824 766 -1 095 595 
Externa kostnader -1 355 317 -880 551  -4 591 420 -2 727 318 
Projektkostnader (not 1) -199 735 -162 766  -349 194 -951 646 
Avskrivningar patent -181 996 -181 996  -727 984 -727 984 
Rörelseresultat -1 972 075 -1 452 173  -6 239 719 -5 462 543 

 
Finansiella intäkter 51 621  4 405  120 670 29 719 
Finansiella kostnader -28 -137  -62 -802 
Resultat före skatt -1 920 482 -1 447 905  -6 119 111 -5 433 626 
Skatt - -  - - 
Periodens resultat -1 920 482 -1 447 905  -6 119 111 -5 433 626 
      
Övrigt totalresultat 
Periodens övrigt totalresultat 

- 
- 

- 
- 

 
 

- 
- 

 

- 
- 

Periodens totalresultat -1 920 482 -1 447 905  -6 119 111 -5 433 626 
      
Periodens resultat hänförligt 
till: 
Moderbolagets aktieägare 
 
Periodens summa totalresul-
tat hänförligt till: 
Moderbolagets aktieägare 

 
 

-1 920 482 
 
 
 

-1 920 482 
 

 
 

-1 447 905 
 
 
 

-1 447 905 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
     -6 119 111 
 
 
 
     -6 119 111 

 
 

-5 433 626 
 
 
 

-5 433 626 
 
 

Resultat per aktie, SEK -0,05 -0,05  
 

              -0,18 -0,18 

 
Genomsnittligt antal aktier 

 
37 751 797 

 
30 201 438  

 
 

 
34 297 249 

 
30 201 438 

 
Antal aktier vid periodens 
slut 

 
37 751 797 

 
30 201 438  

 
 

 
37 751 797 

 
30 201 438 

 
 
Not 1 – Avser kostnader avseende projekt ”Industriell verifiering av pentosjäsande jäst” och projektet ”Industriell verifiering och kommer-
sialisering av pentosjäsning för etanolframställning”. Kostnaderna redovisas netto efter bidrag från Energimyndigheten respektive Vinnova. 
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RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING FÖR KONCERNEN - 

SAMMANDRAG 
 
Belopp i SEK       2011-08-31 2010-08-31 
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 

     

Patent    242 658  970 642 
Goodwill 
Omsättningstillgångar 

   10 982 892 10 982 892 

Kortfristiga fordringar      284 501 367 121 
Kortfristiga placeringar      2 000 000 - 
Kassa och bank      6 601 894 4 400 086 
SUMMA TILLGÅNGAR      20 111 945 16 720 741 
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 

     

Eget kapital    17 150 028 15 428 561 
Eget kapital hänförligt till moder-
bolagets aktieägare 
 

     17 150 028 15 428 561 

Kortfristiga skulder      
Kortfristiga skulder      2 961 917 1 292 180 
SUMMA SKULDER OCH EGETKAPITAL      20 111 945 16 720 741 
 
 
 
 
 
 

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL - 
SAMMANDRAG 

 
Belopp i SEK   

 
2011-08-31 

(3 mån) 
2011-05-31 

(3 mån) 
2011-02-28 

(3 mån) 
2010-11-30 

(3 mån) 
2010-08-31 

(3 mån) 
Ingående eget kapital 
Nyemission 
Emissionskostnader 

 
 
 

19 070 511 
- 
- 

20 228 443 
- 
- 

13 722 304 
8 758 416 
-917 837 

15 428 561 
- 
- 

16 876 466 
- 
- 

Periodens totalresultat  -1 920 482 -1 157 932 -1 334 440 -1 706 257 -1 447 905 
Utgående eget kapital  17 150 028 19 070 511 20 228 443 13 722 304 15 428 561 
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RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN FÖR KONCERNEN - SAMMANDRAG 

 
Belopp i SEK     2010-09-01- 

2011-08-31 
2009-09-01- 
2010-08-31 

 Not    
Den löpande verksamheten     
Resultat före skatt     -6 119 111 -5 433 626 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet         
- Avskrivningar     727 984 727 984 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar i rörelsekapital 

     -5 391 127  -4 705 642 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital     1 752 356 90 242 
Kassaflöde från den löpande verksamheten      -3 638 771 -4 615 400 
Investeringsverksamheten      -  - 
Finansieringsverksamheten 
Kortfristiga placeringar 
Nyemission, netto efter emissionskostnader 

  
 

-2 000 000 
7 840 579 

- 
- 

Periodens kassaflöde     2 201 808 -4 615 400 
Likvida medel vid periodens början   4 400 086 9 015 486 
Likvida medel vid periodens slut    6 601 894 4 400 086 
 
 
 
 

  RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET - SAMMANDRAG 
 

Belopp i SEK  1 juni 
 2011- 

31 augusti 
 2011 

1 juni 
 2010- 

31 augusti 
2010 

 
 

1 september  
2010- 

31 augusti 
2011 

 

1 september 
2009- 

31 augusti 
2010 

      
Nettoomsättning 28 310 -  253 645 40 000 
Externa kostnader  -1 317 096   -867 512    -4 520 694   -2 680 119  
Projektkostnader (not 1) -199 735 -162 766  -349 194 -951 646 
Rörelseresultat -1 488 521 -1 030 278  -4 616 243 -3 591 765 
Ränteintäkter och  
liknande intäkter 

 
51 617 

 
4 405 

 
 

 
120 660 

 
29 719 

Räntekostnader  -28  -137  -62  -802 
Resultat före skatt -1 436 932 -1 026 010   -4 495 645  -3 562 848 
Skatt - 657 500 -   -657 500 - 
Periodens resultat -2 094 432 -1 026 010   -5 153 145  -3 562 848 

 
 
Not 1 – Avser kostnader avseende projekt ”Industriell verifiering av pentosjäsande jäst” och projektet ”Industriell verifiering och kommer-
sialisering av pentosjäsning för etanolframställning”. Kostnaderna redovisas netto efter bidrag från Energimyndigheten respektive Vinnova 
 
  RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT FÖR MODERBOLAGET  
 
Periodens resultat -2 094 432 -1 026 010   -5 153 145 -3 562 848 
Övrigt totalresultat  -  -    -  - 
Periodens totalresultat - 2 094 432 -1 026 010   - 5 153 145 -3 562 848 
 
 
 
.  
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING - SAMMANDRAG 
 
Belopp i SEK    2011-08-31 2010-08-31 
TILLGÅNGAR     
Anläggningstillgångar     
Aktier i koncernföretag   36 272 759 36 272 759 
Omsättningstillgångar     
Kortfristiga fordringar    278 167 335 892 
Kortfristiga placeringar    2 000 000 - 
Kassa och bank    6 497 865 4 287 395  
SUMMA TILLGÅNGAR    45 048 791 40 896 046 
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER     
Eget kapital     
Bundet eget kapital    2 366 585 1 913 564 
Fritt eget kapital    37 809 355 37 417 442 
Summa eget kapital 
 

   40 175 940 39 331 006 

Kort- och långfristiga skulder     
Skulder    4 872 851 1 565 040 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    45 048 791         40 896 046 
 
 
Moderbolagets ställda säkerheter och ansvarsförbindelser 
Bolaget har inga ställda säkerheter och ansvarsförbindelser.  
 
Bolaget erhåller bidrag från Energimyndigheten och Vinnova, vilka har rätt att återkräva utbetalda belopp i den mån de villkor som anges i 
beslutet inte uppfylls.  
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ÄGARSTRUKTUR 
(31 AUGUSTI 2011) 

 
 
 
 Antal Procent av 
 A-aktier B-aktier aktiekapital röster 
 
Forskarpatent i Syd AB  4 375 000 11,59 10,39 
Försäkringsbolaget Avanza Pension  3 276 267 8,68 7,78 
Nordnet Pensionsförsäkring AB  2 194 750 5,81 5,21 
Stenberg, Kjell 484 307 1 415 425 5,03 14,86 
Robur Försäkring  702 764 1,86 1,67 
Ancoria Insurance Ltd  400 940 1,06 0,95 
Tuvdalen Limited  346 785 0,92 0,82 
Enegren, Ralf   327 500 0,87 0,78 
Lindslau, Kjell  300 000 0,79 0,71 
Hemmingsson, Ivan  281 000 0,74 0,67 
Andersson, Bror  250 000 0,66 0,59 
Fornek, Nils  250 000 0,66 0,59 
Summa 484 307 14 120 431 38,67 45,02 
 
Övriga 0 23 147 059 61,33 54,98 
 
Totalt 484 307 37 267 490 100,0 100,0 
 
Röst per aktie 10 1 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAURUS-AKTIEN 
 
 
Taurus Energy B 
Handelsplats   AktieTorget (www.aktietorget.se) 
Noteringsdag    17 juni 2003 
Kortnamn   TAUR B 
ISIN-kod    SE0001075102 
Handelspost    1 aktie 
Kvotvärde    0,06 
Antal aktier    37 751 797 aktier, varav 484 307 ej listade A-aktier 
Aktiekurs den 31 augusti 2011 1,52 SEK/aktie 
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Lund den 11 oktober 2011 
 
 
 
 
Nils-Olof Björk Kjell Stenberg  Håkan Gartell 
Ordförande Styrelseledamot Styrelseledamot 
 
 
 
 
 
Bert Junno BG Svensson  Guido Zacchi 
Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot 
 
 
 
 
 
 

Lars Welin 
Verkställande direktör 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Besöksadress: Ole Römers väg 12, Lund   Postadress: Ideon, 223 70 Lund  

Telefon: +46-46-286 86 10     Telefax: +46-46-12 34 72 
info@taurusenergy.eu      www.taurusenergy.eu 
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